

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

poniedziałek, 3 października 2011 r.

167/11

AKTUALNOŚCI

Uroczysta sesja Rady Miasta Krakowa oraz konferencja „Dzielnice – nasze małe ojczyzny”

12 października o godz. 10.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 – 4, odbędzie się uroczysta sesja oraz konferencja z okazji 20. rocznicy powstania dzielnic Miasta Krakowa.

Program konferencji:

Otwarcie konferencji - Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider

„Wzmocnienie udziału mieszkańców w samorządzie terytorialnym – prawo czy możliwość” – Sekretarz Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Olgierd Dziekoński

„Rola Krakowskiego Komitetu Obywatelskiego *Solidarność* w powstaniu Dzielnic” – Radny Miasta Krakowa Bolesław Kosior

„Przemiany Dzielnic Nowohuckich – sukcesem samorządności lokalnej” – Poseł na Sejm RP Ireneusz Raś

„Kierunki rozwoju Krakowskich Dzielnic” – Radny Miasta Krakowa Dominik Jaśkowiec Przewodniczący Komisji Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego

Zamknięcie i podsumowanie konferencji –Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider

Program sesji:

Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera

Wystąpienie Sekretarza Stanu w Kancelarii Prezydenta RP Olgierda Dziekońskiego

Wręczenie odznaczeń państwowych

Słowo Prezydenta Miasta Krakowa prof. dr. hab. Jacka Majchrowskiego

„Samorząd lokalny na przestrzeni dziejów” – dyrektor Międzynarodowego Centrum Kultury prof. dr hab. Jacek Purchla

Wręczenie przez Przewodniczącego Rady Miasta Bogusława Kośmidera medali z okazji 20. lecia powstania Dzielnic

„Moja Dzielnica wczoraj i dziś” – wręczenie przez Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera nagród w konkursie fotograficznym

Obchody 20. lecia powstania Dzielnic Miasta Krakowa zostały objęte patronatem medialnym przez: Dziennik Polski, www.krakow.pl, Tygodnik Miejski *Kraków.pl*, TVP Kraków oraz Radio Kraków.

Sponsorami nagród w konkursach są: Wydawnictwo *Biały Kruk*, Holiday Inn oraz krakowskie restauracje Wentyl, Ancora i Wesele.

20. urodziny dzielnic Krakowa

Organizatorzy (Rada Miasta Krakowa) 20.rocznicy powstania dzielnic Krakowa mają cichą nadzieję, że krakowianie zauważyli zbliżające się wielkimi krokami obchody jubileuszowe, zaplanowane na środę 12 października. Jeśli jednak nie, konkurs o dzielnicach z pysznym jedzeniem w tle nie może umknąć ich uwadze!

Już w środę, 5 października rozpocznie się konkurs dla internautów Magicznego Krakowa. Do wygrania wspaniałe nagrody od naszych sponsorów - vouchery do trzech wspaniałych krakowskich restauracji – Ancory, Wentzla i Wesela.

Dla ułatwienia sugerujemy odwiedzić strony internetowe dzielnic Krakowa, może tam znajdziecie odpowiedzi na pytania, które zadamy już w środę, 5 października.

Dzielnice Miasta Krakowa swoje urodziny obchodzą 12 października. W tym dniu w sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się konferencja „Dzielnice – nasze małe ojczyzny” oraz uroczysta sesja Rady Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa.

Hity 20-lecia

Od 20 lat mamy w Krakowie osiemnaście dzielnic. Jakie wydarzenia miały największy wpływ na rozwój każdej z 18 dzielnic w ciągu 20 lat ich istnienia? Gdzie rady dzielnic z wyjątkowym zaangażowaniem działały na rzecz mieszkańców, która dzielnica miała najlepszy pomysł na rozwój? Wybierzmy wspólnie trzy najważniejsze wydarzenia 20-lecia. Zapraszamy do udziału w konkursie organizowanym wspólnie przez Kancelarię Rady Miasta Krakowa i „Dziennik Polski”.

W tym roku przypada jubileusz 20-lecia dzielnic. Rada Miasta Krakowa wraz z „Dziennikiem Polskim” zapraszają krakowian do wybierania największych dokonań minionego 20-lecia w dzielnicach.

Najpierw o propozycje dzielnicowych hitów 20-lecia organizatorzy konkursu poprosili same rady dzielnic. Następnie kapituła konkursu, w składzie: Piotr Legutko - redaktor naczelny „Dziennika Polskiego”, Małgorzata Mrowiec – dziennikarka, Małgorzata Jantos oraz Józef Pilch – Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa, wybrała 18 kandydatur, po jednej z każdej dzielnicy. Swoje propozycje nadesłali też czytelnicy. Oto wspólna lista do głosowania:

Dzielnica I – pomysł i pieniądze dzielnicy na urządzenie „Parady Smoków”

Dzielnica II – doprowadzenie do wybudowania bezpiecznego przejścia dla pieszych na ulicy Mogilskiej po wybudowaniu ronda Mogilskiego

Dzielnica II – usprawnienie ruchu na ul. Olszyny – budowa zatoki autobusowej

Dzielnica II – zagospodarowanie zieleńca między jezdniami al. Daszyńskiego (m.in. ogródek jordanowski)

Dzielnica III – stworzenie placu zabaw w rejonie ul. Strzelców - przykładu, jak tworzyć niebanalne place zabaw.

Dzielnica III - utworzenie Dzielnicowego Centrum Bezpieczeństwa (komisariat Policji i jednostka Straży Pożarnej) przy ul. Rozrywka/Strzelców

Dzielnica III - budowa dróg rowerowych - ul. Młyńska, Meissnera, Mogilska, al. Jana Pawła II

Dzielnica IV – odzyskanie i odbudowa, przy udziale gminy, Zajazdu Kościuszkowskiego

Dzielnica V – modernizacja i rewitalizacja parku im. H. Jordana

Dzielnica VI – budowa atrakcyjnego szlaku spacerowego - parku „Młynówka Królewska”

Dzielnica VII – zablokowanie zabudowy, przeciw której protestowali mieszkańcy - budowy hipermarketu przy stadionie Cracovii oraz centrum handlowego na terenie zabytkowej strzelnicy na Woli Justowskiej

Dzielnica VII – wybudowanie sal gimnastycznych dla szkół podstawowych: nr 31 przy ul. Prusa i nr 72 przy Modrzewiowej

Dzielnica VII – doprowadzenie do stworzenia nowego przedszkola przy ul. Młaskotów (m.in. sfinansowanie projektu)

Dzielnica VIII – budowa Przedszkola nr 58 przy ul. Skośnej

Dzielnica VIII - Park Dębnicki - przykład powstrzymania zakusów deweloperów i urządzenia terenu rekreacji dla mieszkańców.

Dzielnica IX – powstanie Łagiewnickiego Towarzystwa Kulturalnego oraz Towarzystwa Ziemi Łagiewnickiej, kultywujących tradycje „małej ojczyzny” na terenie dzielnicy

Dzielnica IX - współpraca rady dzielnicy modernizującej ulice ze społecznymi komitetami realizującymi budowę sieci kanalizacyjnych i wodociągowych (np. dla ulic Podhalańskiej, Turonia, Irysowej, Micińskiego, Światowida, Chmielnej, Dekarzy). Efekt - poprawa warunków bytowych mieszkańców i budowa chodników tam, gdzie ich nie było

Dzielnica X – ukończenie budowy kanalizacji sanitarnej i wodociągu na znacznym terenie dzielnicy, z udziałem społecznych komitetów

Dzielnica XI – rozpoczęcie z inicjatywy rady dzielnicy budowy dzielnicowego systemu monitoringu wizyjnego

Dzielnica XI – tworzenie Parku Duchackiego jako przykład owocnej współpracy wielu środowisk i zadania w realizacji.

Dzielnica XI - budowa miejsca wypoczynku pomiędzy ulicami Sławka, Heiła i Pszennej (m.in. plac zabaw, boisko, sprzęty do ćwiczeń dla seniorów).

Dzielnica XII – utworzenie parków: Lilli Wenedy i Aleksandry (w realizacji)

Dzielnica XIII – powstanie Domu Historii Podgórze

Dzielnica XIV – projekt Dzielnicowego Centrum Obywatelskiego – z konsultacjami dla mieszkańców, organizacji, programem edukacyjnym i możliwością zrealizowania projektów obywatelskich

Dzielnica XV - utworzenie Zespołu Parkowego Mistrzejowice wraz z zagospodarowaniem terenu fortów Mistrzejowice i Batowice

Dzielnica XVI – zmodernizowane wszystkie place zabaw oraz wybudowane nowe

Dzielnica XVII – rewaloryzacja Fortu 49 Krzesławice i adaptacja na Młodzieżowy Dom Kultury Fort 49

Dzielnica XVIII – zlokalizowanie tutaj Teatru Łąźnia Nowa, a przez to ożywienie przestrzeni kulturalnej i społecznej dzielnicy.

Można głosować internetowo (do 7 października) lub listownie (do 5 października, liczy się data stempla pocztowego). Laureatami konkursu zostaną osoby, które najciekawiej uzasadnią swój wybór. Głosowanie pozwoli wyłonić trzy najważniejsze wydarzenia czy inwestycje 20-lecia. Wynik głosowania oraz listę laureatów poznamy na uroczystej sesji Rady Miasta 12 października.

Nagrodami dla zwycięzców konkursu są cenne vouchery do restauracji, ufundowane przez: Ancora, Bom Fogo w Holiday Inn Kraków City Center, Wentzl oraz Wesele. (JD).

PATRONATY

Wojewódzki Konkurs Młodej Poezji

6 października odbędzie się zakończenie tegorocznej edycji Wojewódzkiego Konkursu Młodej Poezji, organizowanego przez Wojewódzką Bibliotekę Publiczną w Krakowie.

Głównym celem konkursu jest poszukiwanie młodych talentów i promowanie wartościowych tekstów literackich, inspirowanie twórczości poetyckiej młodych literatów, popularyzacja współczesnej poezji oraz integracja środowisk literackich. Tegoroczna edycja konkursu jest także jednym z elementów obchodów „Roku Miłosza w WBP w Krakowie”.

Konkurs został objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kósmidera.

XVII Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika

8 października odbędzie się XVII Bieg Memoriałowy im. Bogdana Włosika, organizowany przez Międzyzakładową Organizację Związkową NSZZ *Solidarność* dla uczczenia pamięci młodego hutnika zastrzelonego 13 października 1982 r. przez funkcjonariusza SB.

Bieg odbywa się ulicami Nowej Huty, na trasie tzw. *Czarnych Marszów*. Co roku gromadzi wielu uczestników – młodzież, amatorów, zawodników, osoby niepełnosprawne – stając się z czasem imprezą o charakterze ogólnopolskim.

Bieg został objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego SALT CUP

W dniach 29 – 30 października, w Kopalni Soli w Wieliczce odbędzie się Międzynarodowy Turniej Tańca Towarzyskiego SALT CUP, organizowany przez Studio Tańca i Fitness Pasja.

Podczas turnieju odbędą się III Otwarte Mistrzostwa Polski Pro Am, z udziałem par tanecznych z całego świata, w tym Wicemistrzów Rosji oraz najlepszych polskich par tanecznych, znanych m. in. z telewizyjnego programu „Taniec z Gwiazdami”. Atrakcją turnieju będzie także pokaz Michała Malitowskiego oraz Joanny Leunis – wielokrotnych zawodowych mistrzów świata w tańcach latynoamerykańskich.

Turniej został objęty honorowym patronatem Przewodniczącego Rady Miasta Krakowa Bogusława Kośmidera.

WAŻNIEJSZE UCHWAŁY PODJĘTE NA SESJI

28 września

III Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny Królewskiego Miasta Krakowa

Radni, podczas sesji 28 września, podjęli uchwałę w sprawie objęcia przez Radę Miasta Krakowa honorowego patronatu nad III Międzynarodowym Festiwalem Pianistycznym Królewskiego Miasta Krakowa.

Podjęta uchwała stanowi odpowiedź na wniosek Stowarzyszenia Artystycznego „Piano Classic”. W uzasadnieniu napisano, iż Międzynarodowy Festiwal Pianistyczny Królewskiego Miasta Krakowa, który w tym roku odbędzie się w dniach od 16 do 19 października, jest dużym wydarzeniem kulturalnym i medialnym, a jego poprzednie edycje odniosły wielki sukces.

Dotacja na rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie określenia stawki dotacji przedmiotowej dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na rekonstrukcję nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim przy ul. Prandoty wg protokołu typowania oraz na odnowienie Krzyża Katyńskiego na cmentarzu przy ul. Wspólnej w 2011 r.

Radni ustalili wysokość dotacji na rekonstrukcję nagrobków polskich żołnierzy na kwotę 22 500,00 zł., natomiast na odnowienie Krzyża Katyńskiego 5 000,00 zł. W uzasadnieniu uchwały podkreślono, iż krakowskie cmentarze wojenne zasługują na opiekę oraz trwałą obecność w pamięci mieszkańców naszego miasta, a nagrobki weteranów wymagają podjęcia pilnych prac remontowo – konserwatorskich. Przyznana dotacja stanowić będzie znaczący wkład w uratowanie wielu nagrobków o dużej wartości historycznej.

Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego „Stare Podgórze – Wzgórze Lasoty”

Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Stare Podgórze – Wzgórze Lasoty”.

Przedmiotowy plan ustalić ma przeznaczenie terenów oraz określić sposób ich zagospodarowania i zabudowy. Na obszarze, który zostanie nim objęty, znajduje się m. in. Wzgórze Lasoty z kościołem św. Benedykta oraz Fort 31 „Benedykt”, który stanowi element austriackiej Twierdzy Kraków. Sporządzenie planu ma na celu ochronę charakteru zagospodarowania terenu mającego walory kulturowe, historyczne i przyrodnicze, a także zapewnienie atrakcyjnej przestrzeni dla mieszkańców miasta i odwiedzających je turystów.

Z POSIEDZEŃ KOMISJI RADY MIASTA KRAKOWA

W czwartkowym (29 września) posiedzeniu Nadzwyczajnej Komisji Rady Miasta Krakowa ds. Reformy Finansów Miasta Krakowa udział wzięli: Marta Nowak – Dyrektor Magistratu, Barbara Skrabacz-Matusik – Zastępca Dyrektora Wydziału Organizacji i Nadzoru, Piotr Wierzchosławski – Kierownik Referatu Monitorowania Procesów i Zadań, Grzegorz Żych pełniący zastępstwo na stanowisku Dyrektora Wydziału Informatyki oraz Małgorzata Banaś – Dyrektor Wydziału Obsługi Urzędu Miasta Krakowa.

Dyrektor Magistratu i osoby z podległego jej pionu przedstawili komisji informacje na temat funkcjonowania Magistratu, poziomu zatrudnienia, systemu wynagradzania, obsługi informatycznej itd. Przedstawili działania, które już zostały wykonane, są podejmowane obecnie oraz planowane w najbliższym czasie, mające na celu usprawnienie funkcjonowania Urzędu Miasta, poprawę obsługi mieszkańców, obniżenie kosztów. Przedstawili zakładane na ten rok oszczędności w stosunku do planu wydatków, które są konieczne w związku z sytuacją finansów miasta.

Marta Nowak zwracała uwagę na rosnącą ciągle ilość zadań realizowanych przez Urząd Miasta, które nakładane są na miasto przez ustawodawcę. Podkreślała także bardzo duże niedoszacowanie środków przekazywanych przez Wojewodę na zadania zlecone realizowane przez miasto.

Wtorkowe (27 września) posiedzenie Komisji Budżetowej poświęcone było opiniowaniu projektów uchwał, które będą rozpatrywane dzisiejszej sesji Rady Miasta Krakowa oraz dwóch wniosków o podjęcie przez Radę Miasta indywidualnych uchwał w sprawie sprzedaży lokali mieszkalnych w trybie bezprzetargowym na rzecz najemców, na preferencyjnych zasadach z zastosowaniem bonifikaty.

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Krakowa na 2011 r., 3 projekty uchwał w sprawie udzielenia dotacji dla miejskich instytucji kultury oraz projekt w sprawie określenia stawki dotacji dla Zarządu Cmentarzy Komunalnych m.in. na rekonstrukcje nagrobków żołnierzy polskich na Cmentarzu Rakowickim. Największą dyskusję wzbudził projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr VIII/63/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 16 lutego 2011 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Krakowa na lata 2011 – 2033. Komisja postanowiła wstrzymać się z opiniowaniem projektu do czasu przedstawienia źródła oraz sposobu wyliczenia

zapropozowanego w projekcie uchwały zwiększenia limitu wydatków w latach 2016 – 2020 dla zadania „Transport zbiorowy – zaspokojenie zbiorowych potrzeb mieszkańców Krakowa i aglomeracji krakowskiej w zakresie usług przewozowych”. Skierowano w tej sprawie wniosek do Prezydenta Miasta.

BIEŻĄCY PLAN POSIEDZEŃ KOMISJI RMK

4 października (wtorek)

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej

godz. 15.15, sala Dietla UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Przewidywany porządek posiedzenia:

1. Analiza wniosków zgłoszonych w zakresie inwestycji i remontów obiektów sportowych do budżetu na 2012 rok.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia i komunikaty.

5 października (środa)

Komisja Rewizyjna

godz. 14.00, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4

Porządek obrad:

1. Sprawy skarg wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia i komunikaty.

6 października (czwartek)

Komisja Rozwoju i Innowacji

godz. 14.30, sala 303 UMK, Plac Wszystkich Świętych 3-4

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przygotowanie koncepcji budowy wspólnego systemu wspierania przedsiębiorczości i innowacyjności razem z Krakowskim Parkiem Technologicznym, Małopolską Agencją Rozwoju Regionalnego, Małopolskim Centrum Przedsiębiorczości i innymi
3. Przygotowanie koncepcji pakietu działań wspierających przedsiębiorczość innowacyjną i akademicką
4. Oświadczenia, komunikaty.
5. Zamknięcie posiedzenia.

KALENDARIUM

5 października (środa)

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider weźmie udział w Inauguracji Roku Akademickiego w Akademii Muzycznej w Krakowie. Uroczystość rozpocznie się o godz. 11, przy ul. Basztowej 8.

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider będzie uczestniczyć w uroczystym otwarciu Europejskiego Forum Turystyki, które odbędzie się o godz. 19 w Teatrze im. Słowackiego.

DYŻURY RADNYCH

4 października (wtorek)

Marcin Szymański – godz. 8.10 – 9, Świetlica Spółdzielni Mieszkaniowej „Śnieżka”, ul. Opalowa 2

Edward Porębski – godz. 11 – 12, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4, tel. 12 641-45-67

Wojciech Wojtowicz – godz. 14 – 15, Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3 - 4, klatka F, III p. pok. 304-305

Jerzy Woźniakiewicz - godz. 17 – 19, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XIV Czyżyny, os. Dywizjonu 303 nr 34, tel. 12 647-61-64 oraz godz. 19.30 – 20, dyżur internetowy na stronie: www.wozniakiewicz.pl

6 października (czwartek)

Dominik Jaśkowiec – godz. 17 – 18, Siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy III Prądnik Czerwony, ul. Dobrego Pasterza 6, tel. 12 412-49-13

WARTO WIEDZIEĆ

Harmonogram sesji Rady Miasta Krakowa na 2011 rok:

- 12 października – sesja uroczysta (20. rocznica utworzenia Dzielnicy Miasta Krakowa)
- 13 października – sesja uroczysta (wręczenie Krakowskiemu Pogotowiu Ratunkowemu Srebrnego Medalu Cracoviae Merenti)
- 26 października
- 28 października – sesja uroczysta (wręczenie Profesorowi Gabrielowi Turowskiemu aktu nadania Honorowego Obywatelstwa Stołecznego Królewskiego Miasta Krakowa)
- 9 listopada
- 23 listopada
- 21 grudnia

Przewodniczący i Wiceprzewodniczący komisji Rady Miasta Krakowa

Wybrano przewodniczących oraz wiceprzewodniczących większości komisji RMK.

Komisja Główna:

Przewodniczący: Bogusław Kośmider

Wiceprzewodniczący: Małgorzata Jantos, Józef Pilch, Sławomir Pietrzyk

Komisja Budżetowa:

Przewodniczący: Andrzej Hawranek

Komisja Mienia i Przedsiębiorczości:

Przewodniczący: Janusz Chwajół

Komisja Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska:

Przewodniczący: Grzegorz Stawowy

Komisja Edukacji:

Przewodniczący: Marta Patena

Komisja Kultury, Promocji i Ochrony Zabytków:

Przewodniczący: Jerzy Fedorowicz

Komisja Praworządności:

Przewodniczący: Jerzy Woźniakiewicz

Komisja Rodziny i Polityki Społecznej:

Przewodniczący: Stanisław Zięba

Komisja Dyscyplinarna:

Przewodniczący: Teodozja Maliszewska

Komisja Sportu, Turystyki i Kultury Fizycznej:

Przewodniczący: Tomasz Urynowicz

Wiceprzewodniczący: Katarzyna Pabian

Komisja Rozwoju i Innowacji:

Przewodniczący: Paweł Węgrzyn, Wiceprzewodniczący: Patrick den Bult

Komisja ds. Reformy Ustroju Samorządowego, Współpracy i Dialogu Społecznego:

Przewodniczący: Dominik Jaśkowiec

Komisja Infrastruktury:

Przewodniczący: Wojciech Wojtowicz

Komisja Zdrowia i Profilaktyki oraz Uzdrowiskowa

Przewodniczący: Jerzy Friediger

W komisjach: mieszkalnictwa oraz ds. wykorzystania funduszy Unii Europejskiej – władze nie zostały jeszcze wybrane.

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax. 12 61 61 702,

e-mail: agata.rzeznik@um.krakow.pl
